
Program na záchranu a obnovu drobných památek a architektury dotvářející kulturní krajinu Ústeckého kraje pro rok 2014 - přehled podaných žádostí   Bod            příloha č. 1

Zkratka žadatel Název projektu typ okres Stručný popis projektu

Plánované 
datum 

ukončení 
projektu

0,00 požadavek spoluúčast celk. náklady % 
spoluúčasti

poznámky

DP 001 Město Štětí
Obnova sousoší T.G.Masaryka a E. 
Beneše O LT

očištění a odstranění cementových vysprávek, 
povrchové zpevnění, plastické doplnění, 
barevná retuš a konzervační nástřik 31.10.2014 0,00 40 000,00 35 325,00 75 325,00 46,89

sousoší se nachází v intravilánu 
obce nikoli v krajině

DP 002 Obec Klapý Oprava sochy sv. Panny Marie O LT restaurování sochy P. Marie 31.12.2014 0,00 93 000,00 40 000,00 133 000,00 30,07
socha se nachází v intravilánu 
obce nikoli v krajině

DP 003 Město Vejprty
Oprava lavic v kostele sv. Martina ve 
Vejprtech O CV

oprava 14 ks lavic v kulturní památce - kostele 
sv. Martina 31.8.2014 0,00 169 400,00 72 600,00 242 000,00 30

nesplňuje zaměření programu - 
nelze podpořit interiérové 
úpravy

DP 004
Celková obnova kapličky v obci Lužec - 
II. Etapa FO LN

oprava krovu, výměna střešní krytiny, oprava 
plechování, oprava vnitřních / vnějších 
omítek, oprava / výměna mříží 31.12.2014 60 000,00 79 150,00 79 150,00 158 300,00 50

polovina obnovy střechy kapličky 
byla podpořena v roce 2013

DP 005 Obec Toužetín Oprava památníku na 7mi letou válku O LN celková oprava a přístup 31.10.2014 0,00 161 000,00 69 000,00 230 000,00 30
nelze podpořit - není doloženo 
vlastnictví 

DP 006 Obec Patokryje
Rekonstrukce božích muk v obci 
Patokryje O MO rekonstrukční stavební práce 31.10.2014 0,00 40 000,00 19 720,00 59 720,00 33,02

objekt se nachází na nevhodném 
místě u paty schodiště domu v 
intravilánu obce nikoli v krajině

DP 007 Obec Radonice
Restaurování drobných soch v 
Radonicích a Vintířově O CV

restaurování 21 ks soch: biocidní očištění, 
čištění talkovou vodou s použitím detergentu, 
odtranění mechanických nečistot, biocidní 
konzervace 15.12.2014 0,00 176 000,00 75 438,00 251 438,00 30

    
sochy nejsou význačnou 
historickou památkou, jsou 
novodobé a nachází se v 
intravilánu obce

DP 008 LOKO-MOTIV
Oprava lokomotivní remízy 
železničního muzea Křimov etapa I. PO CV

oprava venkovní omítky a části střechy na 
lokomotivní remíze 30.11.2014 0,00 49 000,00 21 000,00 70 000,00 30

nesplňuje zaměření programu - 
remíza není drobnou 
architekturou a nachází se v 
intravilánu obce

DP 009 Obec Zálužice
Oprava kapličky sv. Jana 
Nepomuckého v obci Zálužice O LN oprava kapličky 31.12.2014 0,00 30 000,00 16 000,00 46 000,00 34,78

žádost stažena z důvodu 
neschopnosti obce zajistit 
finanční spoluúčast, doručeno 
7.2.2014

DP 010 Město Šluknov
Rekonstrukce krovu a střechy 
kostelíku Císařský, obec Šluknov O DC

oprava římsy, oprava krovu s částečnou 
výměnou, výměna stř. krytiny - břidlice a 
aloxovaný plech, drenáž a odvodnění 31.10.2014 0,00 275 000,00 158 615,10 433 615,10 36,57

nesplňuje zaměření programu - 
kostelík není drobnou 
architekturou 

DP 011 Město Jirkov
Socha sv. J. Nepomuckého - Červený 
Hrádek O CV restaurování sochy 30.10.2014 0,00 84 525,00 36 225,00 120 750,00 30

    
prokazatelné vlastnictví - převod 
pozemku se všemi součástmi 
neprokazuje vlastnictví soch, 

DP 012 Město Jirkov
Sloup sv. F. Xaverského -Červený 
Hrádek O CV restaurování sloupu 30.10.2014 0,00 38 640,00 16 560,00 55 200,00 30

    
prokazatelné vlastnictví - převod 
pozemku se všemi součástmi 
neprokazuje vlastnictví soch, 

DP 013 Obec Lukavec
Obnova podstavce a sochy sv. 
Michala v obci Lukavec O LT celková obnova podstavec a sochy 30.11.2014 0,00 45 000,00 21 550,00 66 550,00 32,38

nutné formální doplnění - nemá 
vliv na možnost poskytnutí 
dotace

truhlarova.s
Text napsaný psacím strojem
Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů v platném znění.



Program na záchranu a obnovu drobných památek a architektury dotvářející kulturní krajinu Ústeckého kraje pro rok 2014 - přehled podaných žádostí   Bod            příloha č. 1

DP 014 Obec Hrušovany
Restaurování památky "Boží muka" v 
Lažanech O CV restaurování božích muk 20.12.2014 0,00 217 994,00 93 426,00 311 420,00 30 OK

DP 015 Obec Heřmanov
Obnova zapomenutých Božích muk v 
Blankarticích O DC restaurování Božích muk 31.12.2014 0,00 31 169,00 13 359,00 44 528,00 30 OK

DP 016 Obec Perštejn
Černýš - renovace fasády a omítek 
venkovské kaple O CV

oprav omítek vnitřních i venkovních a oprava 
vnitřních štuků, oprava vzlínání vlhkosti 31.10.2014 0,00 736 675,80 315 718,20 1 052 394,00 30

   
programu, nesplňuje zaměření 
programu - nelze podpořit 
interiérové úpravy, pouze 
exteriérové viz rozpočet

DP 017 Obec Perštejn Rájov - obnova omítek venkovní kaple O CV
oprava omítek a šukových prvků, oprava 
vzlínání vlhkosti 31.10.2014 0,00 331 055,20 141 880,80 472 936,00 30

     
vlastnictví, nelze podpořit 
interiérové úpravy, otlučení 
vnějších i vnitřních omítek není z 
historického hlediska žádoucí

DP 018 Obec Perštejn Obnova výklenkové kapličky Perštejn O CV
oprava omítek a šukových prvků, oprava 
vzlínání vlhkosti 31.10.2014 0,00 67 632,95 28 985,55 96 618,50 30

nelze podpořit - není doloženo 
vlastnictví,  otlučení vnějších 
omítek není z historického 
hlediska žádoucí

DP 019

 
 

 Obnova výklenkové kaple v k.ú. 
Encovany č. 158 FO LT

oprava omítek a zdiva, nátěr vápennou 
barvou, osazení krytiny (bobrovky) penetrační 
nátěr, úprava terénu 30.11.2014 60 000,00 61 600,00 27 000,00 88 600,00 30,47 OK, havarijní stav

DP 020 Obec Ludvíkovice
Oprava historické hasičské věže z roku 
1925 O DC

oprava střechy, odstranění starých nátěrů, 
oprava poškozených železných částí, nátěr 31.10.2014 0,00 50 000,00 25 000,00 75 000,00 33,33

nesplňuje zaměření programu - 
hasičská věž není drobnou 
architekturou 

DP 021 Obec Telnice Obnova kaple Liboňov O UL

výměna střechy, oprava zvonice, oprava 
vnějších a vnitřních omítek, výroba a montáž 
mříží 31.10.2014 60 000,00 346 150,00 148 350,00 494 500,00 30

    
nelze podpořit interiérové 
úpravy, pouze exteriérové viz 
rozpočet, nachází se v 
intravilánu obce

DP 022

 
 Odstranění havarijního stavu Božích 

muk - Tisá - Antonínov FO UL

obnova Božích muk: očištění, vyspravení, 
doplnění, konzervace, barevné sjednocení, 
doprava osob, vody, výroba energie 30.9.2014 0,00 40 524,00 17 375,00 57 899,00 30

    
prokazatelné vlastnictví 
(vlastník přiznal přesun objektu 
na vlastní pozemek aniž ho 
prokazatelně vlastní)

DP 023 Město Hrob
Oprava kaple na st.p.č. 90/2 k.ú. 
Verneřice u Hrobu O TP

zednické práce, oprava střechy, vymalování, 
fasádní nátěry, osvětlení 30.11.2014 0,00 140 000,00 139 951,77 279 951,77 49,99

    
nelze podpořit interiérové 
úpravy, pouze exteriérové viz 
rozpočet, nachází se v 
intravilánu obce, otlučení 50% 
omítek, vybourání historické 
dlažby není žádoucí

DP 024 Město Vroutek

Obnova náhrobníků u kostela sv. Jana 
Křtitele ve Vroutku a vytvoření 
klidové zóny O LN

klidová zóna v místě zrušeného hřbitova: 
nákup replik litinových křížů, obnova nápisů 
na náhrobcích, obnova kovaného ohrazení 
hrobů, nákup čistících a konzervačních 
prostředků, lepidla na kámen, ostatní materiál 
- parkové obrubníky, kačírek, cement, dřevo 
na výrobu laviček, košů, informační tabule 30.11.2014 0,00 70 000,00 30 000,00 100 000,00 30

nesplňuje zaměření programu - 
požadovány prostředky na 
nákup matriálu ve výši 100 000,- 
Kč, zhotovení dobrovolníky není 
vyčísleno, neuznatelné lavičky, 
koše, inf. tabule

DP 025 Obec Mnetěš
Kompletní restaurování objektu 
Božích muk a křížku v obci Mněteš O LT restaurování Božích muk a křížku 31.8.2014 40 000,00 95 390,00 40 885,00 136 275,00 30 OK



Program na záchranu a obnovu drobných památek a architektury dotvářející kulturní krajinu Ústeckého kraje pro rok 2014 - přehled podaných žádostí   Bod            příloha č. 1

DP 026 Město Úštěk

Obnova Božích muk "U veliké lípy" u 
obce Tetčiněves, č.par. 1930/1 k.ú. 
Tetčiněves O LT

oprava a doplnění kamenických prvků, výroba 
křížku, oprava a repase schodů 30.11.2014 60 000,00 74 000,00 35 505,00 109 505,00 32,42 OK, havarijní stav

DP 027 Město Úštěk
Obnova Božích muk v ul. Hřbitovní v 
Úštěku, parc. Č. 1997/2 k.ú. Úštěk O LT kamenické a stavební práce 30.11.2014 0,00 40 000,00 20 500,00 60 500,00 33,88 OK

DP 028 Město Úštěk

Obnova kapličky se zvoničkou u 
Božích muk na návsi v obci Vědlice, 
stavební parcela č. 78 k.ú. Vědlice O LT

oprava střechy, výměna střešní krytiny a 
klempířských prvků, oprava vnějších omítek a 
související práce 31.12.2014 60 000,00 88 000,00 41 136,00 129 136,00 31,85 kaplička je v intravilánu obce

DP 029 Obec Libouchec
Restaurování kříže v Libouchci při 
odbočce na Nakléřov O UL restaurátorské práce 30.9.2014 0,00 35 000,00 15 000,00 50 000,00 30 kříž je v intravilánu obce

DP 030 Obec Strupčice
Záchrana Sloupu Nesvětější Trojice v 
Hošnicích O CV resaturování sloupu 30.9.2014 0,00 39 000,00 18 500,00 57 500,00 32,17 sloup je v intravilánu obce

DP 031 Obec Libědice
Restaurování sochy sv. Jana 
Nepomuckého - I. Etapa O CV resaturování sochy 30.9.2014 0,00 84 000,00 36 750,00 120 750,00 30,43 OK

DP 032 Obec Strupčice Restaurování sochy Pieta u pošty O CV restaurátorské práce 30.9.2014 0,00 30 000,00 14 850,00 44 850,00 33,11 pieta je v intravilánu obce

DP 033
Statutární město 
Ústí nad Labem Obnova kaple ve Strážkách O UL

oprava poškozené fasády soklu a fasádních 
nátěrů 15.12.2014 0,00 42 000,00 18 000,00 60 000,00 30

    
zavhlčení= vzlínající vlhkost, 
ostřik od komunikace namísto 
pouze estetického nátěru, kaple 
v intravilánu obce

DP 034 Obec Hrobčice
Kaple nad Prokopovým pramenem - 
Mukov O TP

restaurátorské a uměleckořemeslné práce 
obnovy: odstranění a položení nové 
dlažby,odstranění a provedení nových 
vnějších a vnitřních omítek, statické zajištění, 
dostavba štítu, zbudování krovu, položení 
tašek,provedení nátěrů, nový kamenný práh, 
nové dubové dveře s rámem a kováním, 
terénní a zahradnické úpravy 30.11.2014 0,00 189 000,00 121 500,00 310 500,00 39,13

nesplňuje zaměření programu - 
nelze podpořit interiérové 
úpravy, pouze exteriérové viz 
rozpočet, 

DP 035 Obec Malé Březno Kaple Vysoké Březno O MO

odstranění vlhkosti nadzemního zdiva, sanace 
poškozeného zdiva: izolace zarážením plechů, 
řezná spára, sanační omítky, oprava 
okapových chodníčků, odvětrání stavby, 
očištění tašek bobrovek, odstranění nátěrů ze 
zámečnických konstrukcí, odstranění nátěrů z 
dveří a zárubní, úprava zámečnických partií 
oken, zasklení, nátěr dřevěných konstrukcí, 
výměna elektroinstalace a vnější osvětlení 
stavby a vedle stojícího sousoší 31.12.2014 0,00 292 745,98 125 462,56 418 208,54 29,9999995

nedostatečná spoluúčast, 
vyznačené práce nesplňují 
zaměření programu - interiérové 
úpravy, elektroinstalace tvoří 
2/3 rozpočtu; řešit odvodnění -
odstranit příčinu - vzlínající 
vlhkost poškozuje soklovou partii

DP 036 Město Postoloprty
Záchrana kamenného kříže v obci 
Seménkovice - Seletice O LN

oprava a statické zajištění kamenného kříže, 
úprava okolí stabilizační a bezpečnostní 
prořezy 2ks lípy sedčité, doplnění zeminy, 
pořízení květinové výsadby a 1 ks lavičky 31.10.2014 0,00 53 515,00 22 935,00 76 450,00 30

nelze podpořit - není doloženo 
vlastnictví, pouze k pozemku, 
vyznačené práce nesplňují 
zaměření programu 



Program na záchranu a obnovu drobných památek a architektury dotvářející kulturní krajinu Ústeckého kraje pro rok 2014 - přehled podaných žádostí   Bod            příloha č. 1

DP 037
Město Česká 
Kamenice

Obnova Bratrského oltáře v České 
Kamenici O DC

stavební práce PSV:očištění, výroba a osazení 
dř. ostění, dř. křížku, oplechování stříšky, 
výroba a osazení obrazu na plechu, dř. plůtku 
a zábradlí, laviček 30.11.2014 0,00 63 000,00 27 826,00 90 826,00 30,63 nezpůsobilé výdaje

DP 038
Město Česká 
Kamenice

Oprava památníku obětem 1. Světové 
války v Kerharticích O DC

stavební práce PSV: oprava oplocení včetěn 
podzdívky, mechanické očištění žulového 
monolitu, doplnění jmen padlých, oprava 
schodišťových stupňů a zahradnické úpravy 31.7.2014 0,00 38 000,00 17 488,00 55 488,00 31,51

nezpůsobilé výdaje, chybí 
podrobnější rozpočet, nachází se 
v intravilánu obce

DP 039
Město Česká 
Kamenice

Oprava vyhlídkové věže na Zámeckém 
vrchu v Ćeské Kamenici O DC

stavební práce PSV: statické zabezpečení 
nosné kontrukce 31.7.2014 0,00 126 000,00 59 190,00 185 190,00 31,96

chybí podrobnější rozpočet, není 
drobnou architekturou

DP 040
Město Česká 
Kamenice

Oprava sklaní kaple ul. V Zahrádkách 
v České Kamenici O DC

stavební práce PSV: instalace informačního 
panelu, úpravy stříšky kapličky, výroba a 
montáž interiérových prvků exteriérové části 
kaple, výroba a osazení kované mříže 31.7.2014 60 000,00 120 000,00 67 113,00 187 113,00 35,86

nutné formální doplnění - nemá 
vliv na možnost poskytnutí 
dotace

DP 041

Korozluky, areál zámku čp. 54 - 
restaurování kvlaitní barokní sochy sv. 
Jana Nepomuckého v havarijním 
stavu O MO

stavební, restaurátorské a uměleckořemeslné 
práce související se záchranou, obnovou a 
osazením sochy: rekonstrukce chybějících 
částí, konsolidace kamenných originálů, 
plastické doplnění vč. barevných retuší a 
závěrečná hydrofobizace; 2x biocidní ošetření 
celkem 18 300,- Kč, podrobná prohlídka a 
fotodokumentace 6 000,- Kč, restaurátorský 
záměr 2 500,- Kč 20.12.2014 0,00 282 233,00 120 957,00 403 190,00 30

socha v areálu zámku, 
nezpůsobilé výdaje

Celkem 400 000,00 5 065 399,93 2 445 826,98 7 511 226,91

DOTACI NELZE POSKYTNOUT FO= fyzická osoba

dotaci lze poskytnout PO=právnická osoba

část textu červeně
lze poskytnout dotaci při udělení 
výjimky, nebo nápravě nesouladu O=obec
návrh dotace C= církev


	Souhrn
	Komise



